Stultè autē
 vi exitus.

tum

tum mittendi faceret suam, seque mortuum sciret. Hoc ille modo vitæ reliquum consumpsit. Vxor autem rebus præclare præfuit, cuiusq; malorum mutationem parauit.

AQVANE, AN IGNIS SIT

vtilior.

*Mitto O.
lymp.*

PINDARVS pronunciauit, aquam esse rerum optimam, aurum autem flagrantem ignem. is ergo palam posteriorem locum igni assignauit. Ad stipulatur huic Heliodus, ita scribens,

Principio factum Chaos est.---

nam voce Chaos pleriq; eum existimant expressisse aquam ob diffusionem, quæ est Græcis chylis. Carterum tellus in vtrinq; partē æqualia sunt momenta. Sunt enim qui ignem vniuersi principium esse pronunciant, eumq; tanquam semen & gignere ex sese omnia, & in sese facta conflagratione receperunt. Omisissis itaq; autoribus, rationes ipsas cōside-
Pro aqua. remus in vtram nos partem inclinent. Nō one autem id vtilius est, quo semper continentēq; indigemus, & quidē plurimo? quomodo supellex, aut instrumentum, atque aded amicus aliis præfertur, qui nobis quauis hora & ad qualis occasiones vtendi præsidē est. Atqui ignis non semper vtilis est: & aliquādo eum molestē ferimus atq; amolimur. Aquæ & hyeme & æstate, tam sanis quàm ægrotis, noctu dieq; deniq; nunquam non vsus est & opus. nimirum enim mortui hinc alibantes dicuntur, quod humore careant, ideòq; vita sint priuati. Deinde absq; igni multa fuerunt: sine aqua nullus vnquam homo. Est verò id quod in initio statim & ab ipso ortu hominum exstitit, vtilius eo quod postea tēporis inuentum fuit. liquet enim illud naturam nobis vt rem necessariam dedisse, hoc ob vsus superuacaneos studio machinationēq; partum esse. At verò dici non potest quādo aqua caruerint homines: neque eius inuentor deorum aliquis aut heroum perhibetur. Ignis vsus nuper aded, vt aiunt, à Prometheo est repertus, ita sine igni, non absque aqua vita fuit. Et non esse hoc à poetis confictum, nostra demonstrat. Sunt enim quædam hominum gentes, absque igni vitam degentes, domibus focusq; carentes, & sub diuo agentes. Quin & Diogenes cynicus minimè igni est vsus. qui etiam polypum crudum deglutiens, Tantum dixit, pro vobis adeo